Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 136/2021

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos

do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da prefeitura Municipal que seja colocados bebedouros nas academias ao ar livre e ou

praças dos bairros abaixo:

Inconfidentes (Tomaz Antonio Gonzaga e José Bonifacio)

Pioneiros

Siderurgia (Praça da CSN)

1° de Maio (Academia ao ar Livre)

Belvedere (Academia ao ar Livre)

Luzia Augusta ( Academia ao ar Livre)

Alto Chalé (Academia ao ar Livre)

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois este espaço será muito utilizado pelos

moradores, inclusive com a flexibilização das ondas muitas pessoas estão fazendo

caminhada e necessitam lavar as mãos.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,